
 

COMUNE DI ALESSANDRIA  

 
 

DECRETO SINDACALE N. 10 DEL 29/02/2024 
 
 
OGGETTO: PROROGA INCARICO AL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE FINANZIARIE 

PROGRAMMAZIONE, BILANCIO RISORSE UMANE PATRIMONIO, DOTT. ROBERTO 
SALVAIA, DAL 01/03/2024 PER MESI UNO. 
 

 
IL SINDACO 

 
 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 322 del 12/12/2023 e n. 327 del 
22/12/2023 con le quali è stata ridefinita la struttura organizzativa dell’Ente a far data dal 
01/01/2024, ed in particolare l’allegato B nel quale sono dettagliatamente indicate le funzioni 
ascritte ad ogni Settore; 
 
PREMESSO che, con Decreto Sindacale n. 2 del 05/01/2024 è stato conferito incarico dirigenziale 
del Settore Risorse Finanziarie Programmazione, Bilancio Risorse Umane Patrimonio al dott. 
Roberto Salvaia dal 08/01/2024 al 29/02/2024; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 12/01/2024 con cui sono stati affidati incarichi aggiuntivi al 
dirigente del Settore risorse finanziarie programmazione, bilancio risorse umane patrimonio, dott. 
Roberto Salvaia; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 27/02/2024 con cui è stata 
prorogata l’assegnazione temporanea, ex art. 30, comma 2- sexies, d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per mesi 
uno presso il comune di Alessandria del dirigente dott. Roberto Salvaia della Città di Pinerolo; 
 
VISTA inoltre la determinazione del Vice Segretario Generale n. 266 del 28/02/2024 con cui si è 
data attuazione della Delibera di G.C. sopra menzionata; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Alessandria ha la necessità urgente di avvalersi della 
professionalità del Dirigente Dott. Roberto Salvaia per garantire il buon funzionamento e 
l’espletamento delle attività riguardanti il Settore Risorse finanziarie, programmazione, bilancio, 
risorse umane e patrimonio; 
 
RITENUTO di prorogare l’incarico al dirigente del Settore risorse finanziarie programmazione, 
bilancio risorse umane patrimonio, Dott. Roberto Salvaia, dal 01/03/2024 per mesi uno e, 
conseguentemente, di richiamare quanto statuito con il Decreto Sindacale n. 2 del 05/01/2024 in 
ordine al trattamento economico da applicarsi; 
 
RITENUTO, inoltre, opportuno confermare e prorogare per lo stesso periodo anche gli incarichi 
aggiuntivi a lui assegnati con Decreto Sindacale n. 5 del 12/01/2024; 
 
Tutto ciò premesso; 



 
RICHIAMATO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali che conferisce al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi 
Dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso Decreto, 
nonché dallo Statuto e dai Regolamenti vigenti presso questa Amministrazione 
 

DECRETA 
 

1) DI PROROGARE al dott. Roberto Salvaia l’incarico assegnato con Decreto sindacale n. 2 del 
05/01/2024 di dirigente responsabile del Settore Risorse Finanziarie Programmazione, 
Bilancio Risorse Umane Patrimonio, dal 01/03/2024 per mesi uno, richiamando quanto ivi 
statuito in ordine al trattamento economico da applicarsi; 
 

2) DI CONFERMARE E PROROGARE gli incarichi aggiuntivi in essere, assegnati con il Decreto 
Sindacale n. 5 del 12/01/2024 per il Dott. Roberto Salvaia, dal 01/03/2024 per mesi uno; 
 

3) DI PRECISARE che detti incarichi restano validi fino a nuova e/o diversa disposizione. 
 
4) DI DISPORRE che copia del presente provvedimento, per conoscenza, venga trasmessa al 

Segretario Generale e ai Dirigenti dell’Ente; 
 

5) DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al dott. Roberto SALVAIA; 
 

6) DI PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” . 

 
 

IL SINDACO 
(Giorgio Angelo Abonante) 

documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24, D.Lgs 82/2005 - D.P.C.M. 22 febbraio 2013) 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


